РЕШЕНИЕ

заседания диссертационного совета 6В.КОА-038 на базе Таджикского национального
университета

от 12.09.2024 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертадионную работу Хамроевой Холиды Мухамадиевны на
тему: «Экзогенная регуляция механизмов устойчивости растений АгаЫбор518 ФаНапа (Е.)
Неупй. в условиях стресса» на соискание учёной степени кандидата биологических наук по
специальности 03.01.05 - Физиология и биохимия растений, научный руководитель:
Давлятназарова Зульфия Буриевна - доктор биологических наук, главный научный
сотрудник Института ботаники, физиологии и генетики растений НАНТ; научный
консультант: Джумаев Бахшулло Бокиевич - доктор биологических наук, член-
корреспондент НАНТ, главный научный сотрудник Института ботаники, физиологии и
генетики растений НАНТ, отзыв ведущей организации кафедра биологии Таджикского
государственного педагогического университета имени Садриддина Айни, отзыв и
выступление официальных оппонентов: Юлдошев Химохиддин - доктор биологических
наук, профессор кафедры биохимии Таджикского национального университета и Тагаева
Хатича Эркаевна - кандидат биологических наук, декан факультета педагогики и психологии
Дангаринского государственного университета, а также специалистов по профилю: Алиева
К.А.; Бабаджанову М.А.; Эргашева А.; Мирзорахимзода А.К.; Сабурову А.М.; Якубову М.М.
диссертационный совет 6Э.КОА-038 на основании результатов тайного голосования,
заключения, принятого советом по диссертации Хамроевой Холиды Мухамадиены о
достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по результатам
опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Диссертационная работа Хамроевой Холиды Мухамадиевны на тему «Экзогенная

регуляция механизмов устойчивости растений АгаЬЫорзхз ШаПапа (Ь.) НеупЬ. в условиях
стресса» на соискание учёной степени кандидата биологических наук по специальности
03.01.05 - Физиология и биохимия растений отвечает требованиям, предьявляемым Высшей
аттестационной комиссией при Президенте Республики Таджикистан к кандидатским
диссертациям, является законченным научным трудом, отвечающим требованиям раздела 3
пункта 31,34 «Порядка присуждения учёных степеней», утверждённого Постановлением
Правительства Республики Таджикистан от 30 июня 2023 года №267, предъявляемым к
диссертациям на соискание учёной степени кандидата бйологических наук.
1. Автореферат и опубликованные работы в достаточной степени отражают содержание
диссертационной работы.
2. Присудить Хамроевой Холиде Мухамадиевне учёную степень кандидата биологических
наук по специальности 03.01.05 - Физиология и биохимия растений.
3. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при Президенте Республики
Таджикистан об утверждении данного решения диссертационногб совета и выписать диплом
кандидата биологических наук по специальности 03.01.05 — Физиология и биохимия
растений.

Председатель // / У
диссертационного совета /С^/
д.б.н., академик НАНТ '»/ Якубова М.М.

\ /I /
Ученый секретарь диссертациЙ^й^о /Ш/ /
совета к.б.н. / "^" хамидзода Х.Н.